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Lektion til 16. februar 
 

Den rige unge mand 
 

Nøglevers: "Igen siger jeg jer: Det er lettere for 
en kamel at gå gennem et nåleøje end for en rig 

at komme ind i Guds rige." 
Matthæus 19:24 

 
Udvalgte skrifter:  

Matthæus 19:16-30 
 
En ung mand med store ejendele var kommet til 
Jesus, knælede foran ham og spurgte: "Hvad skal 
jeg gøre, for at jeg kan arve evigt liv?" (Markus 10,17; 
Matthæus 19,20; Lukas 18,18). Efter en kort 
diskussion mellem dem sagde Jesus: "Hvis du vil 
være fuldkommen, så gå hen og sælg dine ejendele 
og giv dem til de fattige, så får du en skat i himlen," 
og "tag korset op og følg mig." Da den unge mand 
hørte dette, "gik han bedrøvet bort, for han havde 
stor rigdom." Matthæus 19:21-22; Markus 10:21-22 
 
Så sagde Jesus til sine disciple: "Det er svært 
(græsk: vanskeligt) for en rig at komme ind i 
Himmeriget." Derefter tilføjede han de ord, der står i 
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vores nøglevers: "Det er lettere for en kamel at gå 
gennem et nåleøje end for en rig at komme ind i 
Guds rige." Disciplene "blev meget forbavsede og 
spurgte: "Hvem kan så blive frelst?" Jesus svarede: 
"For mennesker er det umuligt; men for Gud er alting 
muligt." Matthæus 19:23-26 
 
Tidligere havde Jesus formanet: "Saml jer ikke skatte 
på jorden", men i stedet "Saml jer skatte i himlen", for 
"hvor jeres skat er, dér vil jeres hjerte også være". 
(Matthæus 6:19-21). I lignelsen om sædemanden 
havde Jesus også forklaret, at det frø, der faldt blandt 
torne, som derefter spirede op og kvalte frøet, 
repræsenterer dem, der hører Guds ord, "men dette 
livs bekymringer og rigdommens bedrag kvæler 
ordet og gør det ufrugtbart." Matthæus 13:22 
 
Apostlen Paulus formaner, at "Men mennesker, der 
længes efter at blive rige, falder i fristelse og bliver 
fanget af mange tåbelige og skadelige ønsker, der 
styrter dem i ruin og ødelæggelse. For kærlighed til 
penge er roden til al slags ondskab. Og nogle 
mennesker, der higer efter penge, er vandret væk fra 
den sande tro og har gennemboret sig selv med 
mange sorger." 1 Timoteus 6:9-10 
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Men en rig person, som helt overgiver sit hjerte til 
Herren og oprigtigt søger Gud, kan med stor 
ydmyghed og underkastelse reagere på det 
himmelske kald og udvikle en karakter, som vil være 
til behag for den himmelske Fader. Skrifterne 
fortæller om flere personer, som gjorde netop det. 
Selv om Zakæus var den største blandt tolderne, 
"prøvede han at få et kig på Jesus", og han beskrives 
som "rig". (Lukas 19:2-9). Josef af Arimatæa, som 
beskrives som "en rig mand", tiggede Pilatus om 
Jesu lig og lagde det "i sin egen nye grav". 
(Matthæus 27:57-60). Nikodemus sluttede sig til 
Josef og medbragte en meget stor mængde 
krydderier til at salve Jesu lig; derfor må han også 
have været rig. Johannes 19:39-42 
 
Men det bedste eksempel på en person, der var rig 
og fuldt ud underkastet vores himmelske Fader, er 
Jesus. "Selv om han var rig", den første og største af 
alle Guds skabninger, blev han alligevel "fattig" og 
"steg ned fra himlen" for den fattige, stønnende 
skabnings skyld. Han blev frivilligt et fuldkomment 
menneske og gav sit liv "som løsesum for alle, for at 
det til sin tid skal vidnes." 2 Korinther 8,9; Johannes 
3,13; 6,38-51; 1 Timoteus 2,5-6 
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